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Skolegang var i gamle Dage

noget, der alene hørte Barneaarene til. — Nu er det for det 
store Flertal af Nutidens unge en Selvfølge, at der efter Sko
len følger en Række Aar med fortsat Læsning. For nogle 
som et direkte Led i Forberedelserne til det Erhverv, de har 
valgt; for andre som et mere eller mindre frivilligt Fritids
foretagende, der ikke er til at komme uden om, hvis man vil 
leve med i Tidens komplicerede Tilværelse.

I den brogede Skare
af Undervisningsanstalter, der staar parat til at modtage den 
voksne Ungdom i en stor By som Odense, indtager Fyns 
Studenterkursus en særlig vigtig Stilling. Det er en kendt Sag, 
at efterhaanden de fleste Erhverv — og navnlig de mere efter
tragtede — kun er aabne for dem, der kan fremvise det rig
tige Eksamensbevis, og Fyns Studenterkursus kommer derved 
til at løse en dobbelt Opgave: Dels den, der ligger i selve 
Kundskabsmeddelelsen, og som for Eleven betyder en baade 
praktisk og almen kulturel Rigdom, og dels den at sørge for 
Eksamensbeviset, Nøglen, der lukker alle Dørene op.

Fyns Studenterkursus
har det særlige Formaal at hjælpe dem, der i en modnere 
Alder opdager, at de har Brug for mere, end de lærte i Sko
len. De har nu deres Arbejde at passe om Dagen, maaske 
har de allerede Familie at forsørge, og derfor er Fyns Stu
denterkursus et Aftenkursus, hvis Arbejdsplan er tilrettelagt med 
specielt Hensyn til saadanne Menneskers Vilkaar, og der 
undervises kun af Lærere med mangeaarig Erfaring paa dette 
Omraade, som forstaar at faa Sliddet til at gaa med godt 
Humør.

Et Aftenkursus
er i Virkeligheden den eneste Chance, der gives de Menne
sker, der af en eller anden Grund kom ud af Skolen uden 
Eksamen, men som senere faar Brug for den. Dets Virksom
hed har derfor lige stor Værdi for det enkelte Menneske, 
hvem det hjælper til at komme frem i Verden og til affinde 
den Livsgerning, der staar Maal med dets Evner, og for hele 
Samfundet, hvis Behov for højt kvalificeret Arbejdskraft er 
ubegrænset, ja, stadig stigende, og som derfor har den stør
ste Interesse i, at alle Evner kommer til fuld Udfoldelse.



Undervisningen foregaar
paa Vestre Kommuneskole, Roersvej, hvor Fyns Studenterkursus 
raader over moderne velindrettede Lokaler og over Samlin
ger af Undervisningsmateriel, Kort, Kemikalier, fysiske Appa
rater m.v,, der bidrager til at gøre Timerne interessante og 
afvekslende.

Det nye Kursusaar
begynder Fredag den 15. August 1947.

Kursus lægger Vægt paa, at Holdene ikke bliver for store, 
idet der derved sikres hver enkelt Deltager det størst mulige 
Udbytte af Undervisningen; det er derfor begrænset, hvor 
mange, der kan optages, hvorfor det tilraades at indmelde sig 
i god Tid.

Fyns Studenterkursus har Kontor
Sortebrødre Torv 16 — Telefon 8871

hvor Kursuslederen, Magister Oluf Muller, gerne besvarer en
hver Forespørgsel og er behjælpelig med Raad og Vejled
ning. Kursusprogrammet udleveres gerne til interesserede



Præliminæreksamen (Almindelig Forberedelseseksamen)
Nysproglig Siudentereksamen
Matemafisk-naturvidenskabelig Studentereksamen

Studentereksamen

Undervisningstid: Mandag—Fredag (incl.) 18,20-—23,00.

Optagelse: Det er i Almindelighed en Forudsætning for Optagelse, 
at man har bestaaet Real- og Præliminær- eller Pigeskole
eksamen, men saa kan man ogsaa nyde godt af alle de For
dele, der er knyttet til et statsanerkendt Kursus: Eksamen i 
egne Lokaler med egne Lærere, nedsat Eksamenspensum 
m. m.

Pris: For et helt Kursusaar 550 Kr. at betale i 11 maanedlige Rater. 
Ligesom paa Præliminærkursus kan de fleste, der har Brug 
derfor, opnaa halv Friplads ved Hjælp af en Bevilling fra Odense 
Amt.

Studentereksamen kan tages enten efter den nysproglige Retning 
eller efter den matematisk-naturvidenskabelige alt efter hver 
enkelts særlige Anlæg og Behov. Den giver først og frem
mest Adgang til Universiteterne og — med visse Begræns
ninger— til de andre højere Læreanstalter. Ogsaa mange 
Stillinger i det praktiske Liv er forbeholdt Studenter.

Særbestemmelser: Har man i Forvejen bestaaet en af de følgende 
højere Eksaminer:

Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt
Faglærereksamen
Lærereksamen
Højere Handelseksamen
Afgang fra den kgl. Veterinær og Landbohøjskole 
Farmaceutisk Kandidateksamen
Eksamen fra de militære Skoler,

kan Studentereksamen opnaas paa lempelige Vilkaar, idet 
et eller flere Fag helt kan udgaa, og Kursus modtager saadanne 
Elever til en forholdsmæssigt nedsat Betaling. Nærmere Op
lysning faas ved Henvendelse til Kursuslederen.



DER ER 3
 Eksaminer, der kan tages fra Fyns Studenterkursus, 

og de kræver hver især 2 Aars Forberedelse:

De angivne Priser er de for Tiden gældende, 
men da Forhandlingerne med Staten vedrø
rende Kursernes Forhold ikke er afsluttet, maa 
der tages Forbehold m. H. t. næste Aars Priser.

Præliminæreksamen

Undervisningstid: Mandag—Fredag (incl.) 18,20—22,15.

Optagelse: Enhver, der er i Besiddelse af almindelige Folkeskole
kundskaber, kan optages i 1. Klasse, og for dem, der har 
særlig gode Forkundskaber i Sprog eller Matematik, er der 
Mulighed for at gennemføre Forberedelsen paa kortere Tid 
end de normale 2 Aar.

Pris: For et helt Kursusaar 500 Kr., der betales i 10 maanedlige 
Rater. Takket være en Bevilling fra Odense Amt og Kommune 
har det hidtil været muligt at nedsætte Betalingen til det halve 
for praktisk talt alle dem, for hvem den fulde Afgift vilde være 
en meget tyngende Byrde.

Præliminæreksamen er en fortrinlig Afslutning paa en almendan- 
nende højere Skolegang, der ikke favoriserer nogle Fag paa 
andres Bekostning. Den giver Adgang til Civiletaterne: Jern
bane-, Post-, Telegraf- og Toldvæsen og til mange Stillinger 
indenfor det private Erhvervsliv f. Eks. i Banker, Sparekasser, 
Forsikringsselskaber o. I.

Landet over er der for hvert Aar flere og flere, der tager 
Præliminæreksamen, hvilket maa være et Udtryk for, at det 
er en god Eksamen baade for den, der tager den og for dem, 
der beskæftiger unge Mennesker i deres Virksomhed.



Alle nærmere Oplysninger:

FYNS STUDENTERKURSUS* KONTOR
Sortebrødre Torv 16

Telefon 8871

SVEND A. BRIX, ODENSE 
MARIUS JENSENS BOGTRYKKERI
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Fyns Studenterkursus

har som sil førsle Formaal al hjælpe saadanne Men
nesker, som i en modnere Alder kommer i den 
Silualion al skulle bruge en Eksamen, som de af 
den ene eller anden Grund ikke fik fra Skolen. Ved 
Siden af søges Fyns Studenterkursus af mange yngre 
Mennesker, der uden nelop al have akluel Brug for 
selve Eksamen har erkendt, al en fyldigere Uddan
nelse kan være dem til Nytte og Glæde baade i 
deres Erhverv og i deres Fritid.

Da Eleverne saaledes gennemgaaende har Dagli
merne oplaget af deres Erhverv, maa Fyns Studenter
kursus være et Aftenkursus, . og da der af samme 
Grund kun er begrænset Tid lil Hjemmeforberedelse, 
er det klarl, at Arbejdet i selve Undervisningstimerne 
nødvendigvis maa blive særlig intensivt. Del vil heraf 
forslaas, al det førsle Krav, man maa stille til sig 
selv, hvis man sæller sig for al lage Eksamen under 
disse Forhold, er al undgaa unødvendige Forsøm
melser. Derfor er del i Virkeligheden mere el Spørgs- 
maal om Karakter end om Evner, om man er i Stand 
til al gennemføre Planen, og Erfaringen viser Aar 
efter Aar, al der kan opnaas smukke Resullaler af 
dem, der passer Arbejdet med Flid og Regelmæssig
hed.
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Paa Forhaand kan del synes lidt surl, al man maa 
give Afkald paa saa mange Fritidsfornøjelser, men i 
selve del al sætle sig et Maal, og al sælle al sin 
Energi ind paa at naa del, er der en Stimulans, der 
faar del til al glide langt lettere, end man skulde 
tro. Den Flok glade, unge Mennesker, der hver Som
mer lager Afsked med Fyns Studenterkursus efter 
veloverstaaet Eksamen, bærer da heller ikke Præg 
af at være udslidte og overanslrengle; de er tvært
imod fulde af Mod paa Livet, og man kan se paa 
dem, at de synes. Resultatet er Prisen værd.

Præliminæreksamen 1946

Lars Aage Kristian Bruun

Aase Jacobsen

Olaf Jespersen

Svend Otto Yssing Larsen

Aage Nielsen

Kelly Nielsen

Niels Sædholm Pedersen

Jens Alfred Sørensen

Alfred Nikolaj Torslensen
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STUDENTERHOLDET 1946

Alfred Andersen, Christian Fyrst Carlsen, Aase Elmose, Helene Dorthea Gundesen, Astrid Gurli Hansen, Hans Erik 
Hansen, Hans Peter Veslergaard Hansen, Henry Hansen, Johannes Marius Hansen, Kelly Hansen, Poul Weiglin 
Hansen, Niels Marius Jonassen, Erik Mørck Jørgensen, Ever Heimann Jørgensen, Keld Torup Kristensen, Ragna Katrine 
Larsen, Edvard Erling Madsen, Erik Mersby, Peter Nielsen, Lars Ole Parelius, Knud Flemming Pedersen, Flemming 

Petersen, Jørgen Hongaard Rasmussen, Arne Børge Steffensen.



Fyns Studenterkursus er en selvejende Institution, 
hvis højesle Myndighed er en Bestyrelse paa 6 Med
lemmer. Odense Bys Skoledirektør er Bestyrelsens 
Formand, og de øvrige 5 Pladser beklædes af 2 
Repræsentanter for Odense Byraad, 2 Repræsen
tanter for Lærerpersonalet samt af Kursuslederen- 
Den sidste varelager den daglige Ledelse af Kursus. 
I Bestyrelsens Sammensætning afspejler sig Kom
munens Interesse for den Opgave, Kursus har sat 
sig, en Interesse, der desuden giver sig Udslag i 
økonomisk Støtte til Virksomheden.

Fyns Studenterkursus er el statsanerkendt Kursus. 
Statsanerkendelsen, der omfatter saavel Præliminær
kursus som Studenterkursus, er en Tilkendegivelse 
af, al Kursus opfylder de Fordringer, som Under
visningsmyndighederne stiller til Arbejdsplan, Loka
ler og Undervisningsmateriel saml lil Lærerperso
nalets og Ledelsens Kvalifikationer, og den er tillige 
el Udtryk for, al den daglige Undervisning efter 
Myndighedernes Skøn har været forsvarlig og de 
opnaaede Resultater tilfredsstillende. Kursus besøges 
ligesom Gymnasieskolerne af Undervisningsinspek
tørens faglige Medhjælpere, der paa den Maade 
kontrollerer Arbejdet i Aarels Løb. Med Slatsaner
kendelsen følger el Statstilskud, der anvendes lil 
Elevernes Fordel.
Stalsanerkendelsen medfører desuden den store For
del, al samtlige Eksaminer kan foregaa i Kursus 
egne Lokaler i Stedet for i København, og for de 
Elever, der læser til Studentereksamen, betyder den en 
Række yderligere Lettelser, der er af største Vigtighed:
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1. Elever, der har beslaael Realeksamen, Prælimi
næreksamen eller Pigeskoleeksamen, opgiver lil 
Eksamen kun ca. 60 °/0 af del læsle Slof („begræn
set Pensum“).

2. Disse Elever deler Eksamen i 2 Dele, saaledes 
al de efter del forsle Aar lager afslultende Eksa
men i de mindre Fag, hvorefter de i del sidste 
Læseaar har bedre Tid lil at koncentrere sig 
om Hovedfagene. De Fag, der læses færdig paa 
1 Aar, er paa den nysproglige Linie: Geografi 
(med Naturlære) og Matematik; paa den mate
matiske Linie: Geografi, Engelsk og Tysk.

3. Endelig eksamineres de samme Elever af deres 
egne Lærere i Stedet for af de fremmede Censorer, 
og Lærerne deltager i Karaktergivningen. Denne 
sidste Fordel kan ogsaa komme dem lil gode, 
som ikke har beslaael en af de under Punki 1 
nævnle Eksaminer.

Fyns Studenterkursus holder Ferier og Fridage som 
Kommunens Skoler, dog med den Undtagelse, at Un
dervisningen efter Sommerferien begynder lidt senere. 
Det nye Kursusaar begynder i 1947 den 15. August. 
Undervisningen foregaar paa Vestre Kommuneskole, 
Roersvej.

Fyns Studenterkursus har af Odense Byraad og af 
Odense Amtsskoleraad velvilligsl faaet stillet et Beløb 
lil Raadighed lil Nedsættelse af Skolepenge for ube
midlede Elever. Ansøgning om at komme i Betragt
ning indgives paa særlige Blanketter, der udleveres 
af Kursuslederen, men da der ogsaa lages Hensyn 
til Elevens Standpunkt, kan der først søges et Par
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Maaneder ind i Kursusaarel. De Beløb, der bevil
ges, laar dog tilbagevirkende Kraft fra Kursusaarets 
Begyndelse. I Kursusaarel 1946—47 bar ca. 6C °/0 af 
Eleverne paa denne Maade kunnet deltage i Under
visningen for halv Pris.

Eksamen
Alle Eksaminer afholdes i Maj-Juni, og da Under
visningsmyndighederne forlanger en Indstilling fra 
Kursus for hver enkelt Elev omfattende en Erklæ
ring om, at Kursus anser Eleven for tilstrækkelig 
moden og velfunderet, afholdes der i Marts Maaned 
en Indstillingsprøve, hvis Udfald sammenholdt med 
Lærernes almindelige Indtryk er afgørende for, om 
Kursus kan indstille Eleven. Eleverne maa underkaste 
sig den Beslutning, som paa denne Maade træffes af 
Kursuslederen efter Samraad med Lærerne, ogde Ele
ver, som indstilles, betaler i Marts Maaned et Gebyr 
til Statskassen. (Se herom under de enkelte Eksaminer.)

Fyns Studenterkursus er baade Studenterkursus og 
Præliminærkursus, og Studenlerkursus’et omfatter 
saavel den nysproglige som den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning.

Præliminæreksamen, ogsaa kaldet Almindelig For
beredelseseksamen, har for et Par Aar siden gen- 
nemgaaet en Foryngelseskur og er nu en fortrinlig 
Afslutning paa en almendannende højere Skolegang, 
der ikke favoriserer nogle Fag paa andres Bekost
ning. Del er ogsaa den Eksamen, som giver Adgang 
lil Civilelalerne: Jernbane-, Post-, Telegraf- og Told
væsen, og den giver Adgang lil mange Slillinger
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indenfor del private Erhvervsliv, f. Eks. i Banker, 
Sparekasser, Forsikringsselskaber o. I. Præliminær
eksamen giver paa visse nærmere faslsalle Vilkaar 
ogsaa Ret til at indstille sig til den polytekniske 
Læreanstalts Adgangseksamen.

Studentereksamen, der som anført er delt i to Linier, 
giver en Blanding af Special- og Almendannelse. 
Fagene: Dansk, Historie, Oldtidskundskab og Fransk 
samt Biologi og Fysiologi er fælles for de lo Retnin
ger, der saa til Gengæld adskiller sig der, hvor den 
ene oirer Hovedsprogene og deres Litteratur el sær
lig indgaaende Studium, medens den anden fordyber 
sig i Matematik, Fysik, Astronomi og Kemi. — Stu
denterhuen fortæller noget om det Hoved, der bærer 
den, og den aabner uden videre Doren til Univer
siteterne og til mange Pladser i det praktiske Liv.

Særbestemmelser for Præliminærkursus

Optagelse
Der kræves ingen særlige Forkundskaber for al 
paabegynde Kursus til Præliminæreksamen; men 
Optagelsen sker med del Forbehold, at Eleven beslaar 
en Prøve i Dansk og Regning, som Undervisnings
myndighederne forlanger afholdt i Oktober Maaned. 
Elever mod gode Forkundskaber, navnlig i Sprog 
eller Matematik, kan i visse Tilfælde oplages paa et 
senere Tidspunkt end det normale.

Undervisningstid
Der læses hver Aften Mandag—Fredag 5 Lektioner 
å 45 Minutter. Første Time begynder Kl. 18,20; sidste 
Time skilter KL 22,15.
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Lærerpersonalef 1946—47
Kommunelærer Carl Aalund 
Kommunelærer Aa. Christiansen 
Viceinspektør Frode Frandsen 
Cand. mag. E. Kryger Kristensen 
Magister Oluf Muller 
Kommunelærer K. Fauerby Petersen 
Kommunelærer K. Bech Rasmussen 
Overlærer Simon \ eileborg 
Cand. mag. Robert Sachse

(Fysik og Naturhistorie) 
(Historie) 
(Matematik)
(Dansk, Tysk, Engelsk)
(Fysik)
(Dansk)
(Geografi)
(Matematik)
(Engelsk)

Befalingen
El helt Kursusaar koster 500 Kr., der erlægges i 
10 Rater å 50 Kr. Betalingen sker den første Skole
dag i hver af Maanederne August—Maj til Kursus’ 
Kasserer. Angaaende Nedsættelse af Kursusafgiften, 
se Side 7. Udmeldelse, der skal ske skriftligt paa 
særlige Formularer, kan kun finde Sled med 2 Maa- 
neders Varsel til den 1. i hver Maaned. Eksamens
gebyr til Statskassen: 10 Kr.

Særbestemmelser for Studenterkursus 
Optagelse
Uden Prøve optages enhver, som er fyldt 16 Aar, 
og som har bestaaet en af følgende Eksaminer: 
Pigeskoleeksamen ) med mindst 12,67 i Gennemsnit 
Realeksamen ) (efter gammel Beregning 5,67). 
Præliminæreksamen med 180 Points (2 frem. Sprog) 

eller 192 „ (3 „ „ )
(efter gammel Beregning hen
holdsvis 75 og 80 Points).

For deres Vedkommende, som ikke opfylder en af 
disse Betingelser, gøres Optagelsen almindeligvis af
hængig af en Prøve, hvorom der maa træffes Aftale 
med Kursuslederen. I denne Forbindelse gøres der 
udtrykkelig opmærksom paa, at det er betydelig
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sværere at tage Studentereksamen, hvis man ikke 
har den Real-, Pigeskole- eller Præliminæreksamen, 
som giver Ret til de paa Side 7 omtalte Lettelser. 
Derfor bør det som Regel kun forsøges, hvis man har 
ekstra gode Evner, Forkundskaber og Arbejdsvilkaar. 
Er man i Forvejen i Besiddelse af en eller anden 
højere Eksamen, vil Studentereksamen i Reglen 
kunne opnaas paa betydelig lempeligere Vilkaar. Der 
foreligger saaledes særlige Bestemmelser for dem, 
der har beslaaet:
Adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole 
Faglærereksamen
Lærereksamen
Højere Handelseksamen
En Afgangseksamen fra den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
Farmaceutisk Kandidateksamen 
Eksamen fra de militære Skoler.

Lempelserne vil gerne beslaa i, at et eller flere Fag 
helt kan udgaa. Kursuslederen besvarer gerne en
hver Forespørgsel i saa Henseende.
Undervisningstid
Der læses hver Aften Mandag—Fredag 6 Lektioner 
å 45 Minutter. Første Time begynder KL 18,20; sidste 
Time slutter Kl. 23,00. Ældste Hold læser desuden 
2 Lektioner om Lordagen fra KL 17,30 til Kl. 19,00.
Lærerpersonalet 1946—47
Adjunkt Gunnar Andersen 
Adjunkt Sejr Davidsen 
Adjunk Al. Møller Jørgensen 
Adjunkt Sv. Krause-Jensen 
Cand. mag. E. Kryger Kristensen 
Adjunkt Ove Larsen 
Lektor Holger Linnel 
Adjunkt Kaj Løber 
Magister Oluf Müller 
Cand. mag. Robert Sachse

(Latin)
(Tysk) 
(Matematik) 
(Fransk) 
(Dansk, Tysk) 
(Fysik, Kemi) 
(Naturfag) 
(Historie) 
(Matematik, Fysik, Kemi) 
(Dansk, Engelsk, Latin, 
Oldtidskundskab)
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Betalingen
El hell Kursusaar kosler 550 Kr,, der erlægges i 
11 Rater å 50 Kr. Betalingen sker den forsle Skole
dag i hver af Maanederne August—Juni til Kursus’ 
Kasserer. Angaaende Nedsættelse af Kursusafgiften, 
se Side 5. Udmeldelse, der skal ske skriftligt paa 
særlige Formularer, kan kun linde Sted med 2 Maa- 
neders Varsel til den 1. i hver Maaned.
Elever, der i Kraft af en højere Eksamen er frilaget 
for visse Fag, faar tilsvarende Moderation.
Eksamensgebyr til Statskassen: 15 Kr.

Noter fra Kursusaaret 1946—47
Den 1. August fratraadte Kursusleder cand. mag. Helge Poulsen 
og efterfulgtes af Magister Oluf Muller. Samtidig fratraadte 
cand. mag. H. Buhl Nielsen, og lo nye faste Kursuslærere til- 
traadle, nemlig cand. inag.’erne E. Kryger Kristensen og Robert 
Sachse.

Vestre Skole var ved Kursusaarets Begyndelse endnu under 
Reparation, hvorfor Undervisningen begyndte paa Munkebjerg- 
skolen, hvor Kursus havde haft Lokaler Aarel forud. En Del 
af Fysik- og Kemiundervisningen maalte dog henlægges til 
Katedralskolen af Hensyn til det nødvendige Materiel. Kursus 
skylder saavel Skoleinspektør Alrø som Rektor Fløeg Tak for 
Gæstfrihed i denne første Tid. Den 1. Oktober toges Lokalerne 
paa Vestre Skole i Brug, og al Undervisning er siden fore- 
gaaet her.

Kursus har været inspiceret af Lektor C. C. Andersen og af 
Lektor Due. Endvidere har Skoledirektør Fredebo aflagt Kur
sus et Besøg.

Præliminærklasserne har besøgt Sukkerkogeriet; Matematiker
klasserne har hørt et Foredrag i Naturvidenskabeligt Selskab 
paa Fyn, og II mn har overværet Madame Curie Filmen.

Fra Alliance Franyaise har Kursus modtaget en Bogpræmie 
til en dygtig Elev i Fransk. Den tilfaldt Anna Hjort if ns.

Eleverne har paa Odense Teater set „Trold kan tæmmes“, 
og Elevforeningen har holdt en vellykket Faslelavnsfest med 
Deltagelse af saavel nuværende som tidligere Elever.
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Boglisle til de forskellige Klasser kan rekvireres hos 
Kursuslederen, der iøvrigt besvarer alle Spørgsmaal 
fra enhver interesseret, og gerne er behjælpelig med 
Raad og Oplysninger. Kursuslederen disponerer som 
Regel over en Del Adresser paa udgaaede Elever, 
der gerne vil afhænde deres Bøger, og del maa fra- 
raades nye Elever al købe brugle Bøger paa egen 
Haand, idet de derved risikerer at faa forældede 
Udgaver.

Kursuslederen, Magisler Oluf Müller, træffes paa 
Kursus’ Kontor: Sortebrødre Torv 16, Telefon 8871, 
som Regel Kl. 14—15 eller efter Aftale. (I Juli Maa- 
ned er Kontoret lukket).

De angivne Priser er de for Tiden gældende, men 
det forudses, at Staten vil henstille Priserne forhøjet, 
samtidig med al den i Fremtiden vil yde el tilsva
rende Tilskud til Nedsættelse af Betalingen for øko
nomisk trængende Elever. Kursus ser sig derfor 
nødsaget til al tage Forbehold m. H. t. næste Aars 
Priser.
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